

บริษัท บีที คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	81,150,634.50	175,942,839.82
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	21,732,785.92	58,637,717.45
สินค้าคงเหลือ	7	161,550,144.78	209,016,057.24
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	350,000,000.00	250,432,214.58
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		614,433,565.20	694,028,829.09
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	149,322,899.63	165,821,307.64
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10.1	96,726,388.71	100,091,561.11
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	11	24,226,479.67	22,742,739.87
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	61,694,137.12	43,633,326.52
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13	34,397,637.05	55,937,561.81
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		366,367,542.18	388,226,496.95
รวมสินทรัพย์		980,801,107.38	1,082,255,326.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บีวดี คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	74,414,466.68	88,011,611.46
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10.2	45,162,016.99	73,451,452.26
รวมหนี้สินหมุนเวียน		119,576,483.67	161,463,063.72
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2	65,451,341.93	48,624,312.13
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15	14,072,290.98	16,407,376.00
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,546,470.00	5,820,645.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		579,500.00	2,036,750.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		85,649,602.91	72,889,083.13
รวมหนี้สิน		205,226,086.58	234,352,146.85
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 3,022,610,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		302,261,000.00	302,261,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 3,006,868,535 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		300,686,853.50	300,686,853.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		592,711,215.04	592,711,215.04
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		16,302,071.90	16,302,071.90
หุ้นสามัญซื้อคืน		(99,690,176.42)	(99,690,176.42)
กำไร(ขาดทุน)สะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,226,100.00	30,226,100.00
สำรองสำหรับหุ้นที่บริษัทฯ ซื้อคืน		99,690,176.42	99,690,176.42
ยังไม่ได้จัดสรร		(164,351,219.64)	(92,023,061.25)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		775,575,020.80	847,903,179.19
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		980,801,107.38	1,082,255,326.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บีวดี คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2564	2563
รายได้จากการขาย	20	70,402,108.38	185,734,706.98
ต้นทุนขาย		(39,784,966.01)	(87,511,564.78)
กำไรขั้นต้น		30,617,142.37	98,223,142.20
รายได้อื่น ๆ		4,259,904.08	6,868,449.11
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(35,969,106.36)	(73,645,754.09)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(25,635,468.92)	(32,105,358.45)
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน		224.21	(15,277,063.26)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(26,727,304.62)	(15,936,584.49)
รายได้ทางการเงิน		706,309.25	875,132.87
ต้นทุนทางการเงิน		(1,596,217.85)	(3,055,087.42)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(27,617,213.22)	(18,116,539.04)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		5,598,360.56	(4,636,200.11)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(22,018,852.66)	(22,752,739.15)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(22,018,852.66)	(22,752,739.15)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19	(0.01)	(0.01)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ
 ()

บริษัท บีวดี คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2564	2563
รายได้จากการขาย	20	275,146,484.73	578,467,330.62
ต้นทุนขาย		(153,687,362.32)	(264,666,463.50)
กำไรขั้นต้น		121,459,122.41	313,800,867.12
รายได้อื่น ๆ		17,145,982.55	10,454,121.54
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(140,429,078.30)	(281,148,989.90)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(83,451,218.86)	(128,782,554.39)
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน		(2,316,765.55)	(36,251,069.11)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(87,591,957.75)	(121,927,624.74)
รายได้ทางการเงิน		2,229,730.89	3,809,281.19
ต้นทุนทางการเงิน	10.2	(5,026,742.13)	(8,821,081.12)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(90,388,968.99)	(126,939,424.67)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12	18,060,810.60	3,145,964.01
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(72,328,158.39)	(123,793,460.66)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(72,328,158.39)	(123,793,460.66)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19	(0.02)	(0.04)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ
()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	กำไร(ขาดทุน)สะสม							
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย		จัดสรรแล้ว			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	หุ้นสามัญซื้อคืน	ทุนสำรองตามกฎหมาย	สำรองสำหรับหุ้นที่บริษัทฯ ซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	117,184,841.25	1,057,111,081.69
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(123,793,460.66)	(123,793,460.66)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	(107,790,968.16)	(107,790,968.16)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	(114,399,587.57)	825,526,652.87
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	(92,023,061.25)	847,903,179.19
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(72,328,158.39)	(72,328,158.39)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	300,686,853.50	592,711,215.04	16,302,071.90	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	(164,351,219.64)	775,575,020.80

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(72,328,158.39)	(123,793,460.66)
รายการปรับปรุงกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย	64,093,087.18	128,689,017.69
(โอนกลับ)ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36,288.00)	(536,397.82)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้า	23,800,041.69	11,462,517.05
(กำไร)ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน	157,265.49	(114,001.37)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,228,734.06	19,549,826.50
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายของเงินมัดจำ	-	9,384,122.80
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	277,146.75	203,324.83
ขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	833,020.55	757,641.60
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ	-	6,559,478.21
(โอนกลับ)ขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,821,401.86)	-
(โอนกลับ)ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ	(2,312,704.59)	-
ส่วนลดค่าเช่าจากผู้ให้เช่า	(8,951,390.58)	-
(รายได้)/รายจ่ายรับรู้ - คະแนนสะสม	(1,553,951.03)	214,415.53
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	2,804,617.61	1,492,688.00
รายได้ทางการเงิน	(2,229,730.89)	(3,809,281.19)
ต้นทุนทางการเงิน	5,026,742.13	8,821,081.12
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(18,060,810.60)	(3,145,964.01)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(9,073,780.48)	55,735,008.28
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	37,719,002.98	49,841,821.01
สินค้าคงเหลือ	23,665,870.77	88,864,124.38
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23,852,629.35	12,782,330.51
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	85,237,503.10	151,488,275.90
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บีวดี คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	2564	2563
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(6,908,770.25)	(67,044,874.39)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,457,250.00)	(1,226,400.00)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	<u>(8,366,020.25)</u>	<u>(68,271,274.39)</u>
เงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	67,797,702.37	138,952,009.79
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(5,139,702.63)	(5,784,742.84)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(5,026,742.13)	(8,821,081.12)
จ่ายภาษีเงินได้	(113,391.23)	(28,920,512.01)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>57,517,866.38</u>	<u>95,425,673.82</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินรับจากรายได้ทางการเงิน	1,565,338.67	4,361,313.21
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(99,567,785.42)	150,000,000.00
ซื้ออาคาร และอุปกรณ์	(8,791,580.55)	(5,842,090.17)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	748,818.33	187,492.69
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(4,049,322.50)	(4,054,200.00)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	<u>(110,094,531.47)</u>	<u>144,652,515.73</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายเงินปันผล	(12,842.55)	(107,476,370.27)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(42,202,697.68)	(89,953,537.69)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(42,215,540.23)</u>	<u>(197,429,907.96)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(94,792,205.32)	42,648,281.59
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	<u>175,942,839.82</u>	<u>154,656,264.42</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	<u>81,150,634.50</u>	<u>197,304,546.01</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()